BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------

	Số: 3457/TCHQ-GSQL
V/v Phân loại mặt hàng ngô hạt
	Hà Nội, ngày 22 tháng 7 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng
Trả lời công văn số 6137/HQHP-NV ngày 26/05/2008 của Cục Hải quan TP Hải Phòng về phân loại mặt hàng khai báo là "Ngô hạt chưa xát vỏ, còn sống, trộn dầu, bơ, muối" của Công ty TNHH Sản xuất và Thương mại Bảo Quang tại tờ khai hải quan số 1894NKD01/HQĐT ngày 06/05/2008 tại Chi cục Hải quan Điện tử, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Danh mục hàng hóa xuất nhập khẩu Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 107/2007/QĐ-BTC ngày 25/12/2007; Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 20/12/2007 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; Thông tư số 85/2003/TT-BTC ngày 29/08/2003 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện việc phân loại hàng hóa theo danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và Biểu thuế ưu đãi, Biểu thuế xuất khẩu thì: mặt hàng ngô hạt chưa xát vỏ, còn sống, trộn dầu, bơ, muối, gia vị, hương liệu và chất màu, đã đóng thành từng gói bán lẻ, có trọng lượng từ 80 gam đến 99 gam/ gói, tên thương mại "microwave popcom", do Mỹ sản xuất, được phân loại vào nhóm 2005.80, mã số 2005.80.00.00 (nếu là ngô ngọt) và nhóm 2008, mã số 2008.19.90.00 (nếu không phải là ngô ngọt).
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP Hải Phòng biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc